

24 lipca 2017



Złote, Srebrne i Brązowe Jodły na zakończenie Festiwalu

Koncert Galowy Laureatów, który w sobotę, 22 lipca odbył się w Amfiteatrze Kadzielnia był podsumowaniem 44. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej. Podczas gali najlepsi artyści otrzymali złote, srebrne, brązowe „Jodły”.

Zwycięzcom festiwalu gratulowali marszałek województwa Adam Jarubas oraz radny Sejmiku Henryk Milcarz.

Koncert galowy wywołał zachwyt widzów. Show z muzyką i tańcem oglądali z takim samym zainteresowaniem młodzi i starsi. Pani Monika z dwiema córeczkami, Anią i Majką, zachwycała się poziomem występów młodych artystów. -Nie zdawałam sobie sprawy, że tak wysoki poziom prezentują uczestnicy. Widziałam na Rynku występy harcerzy, ale dopiero dzisiaj doceniłam, jak wielkim wydarzeniem jest kielecki festiwal. Wszystko jest wspaniale zorganizowane. Bawią się doskonale i dzieci i dorośli - mówi pani Monika.

Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej niezmiennie od prawie pół wieku cieszy się sympatią kielczan. W tym roku, około tysiąca uczestników, także z Armenii, Kanady, Polski i Ukrainy, odwiedziło Kielce, biorąc udział w warsztatach i koncertach.

Tradycyjny koncert „Gospodarze Gościom” który otwiera co roku Festiwal, zgromadził na kieleckiej Kadzielni około 3500 osób. - Sądzę, że dzisiaj także jest nas około trzech tysięcy - mówiła w sobotni wieczór **Katarzyna Siwczyk**, dyrektorka biura festiwalu. - Mamy powody do zadowolenia, bo zadowolona jest młodzież festiwalowa. Widzimy też, że kielczanie nie przestają lubić harcerzy. Nasi młodzi artyści spotykali się z życzliwym przyjęciem w każdym miejscu, w którym się znaleźli.

Koncerty na Rynku, w tym ten z udziałem marszałka województwa Adama Jarubasa, czy zorganizowana po raz pierwszy dyskoteka pod gołym niebem na terenie Miasteczka Festiwalowego, obok Politechniki Świętokrzyskiej, podobały się wszystkim - mówiła druzna Siwczyk. Podkreślała, że młodzież przyjeżdża na festiwal głównie dla warsztatów artystycznych, wokalnych, tanecznych i instrumentalnych.

- Młodzi artyści bardzo chętnie podnoszą swoje umiejętności pod okiem wybitnych choreografów. W tym roku zajęcia z folkloru prowadziła na przykład znana tancerka, choreograf, pedagog i konsultantka Zofia Czechlewska. W sumie, w warsztatach prowadzonych przez dwunastu konsultantów, brało udział około pięciuset uczestników - informuje dyrektorka.

Z miejscowości Irządze pod Szczekocinami przyjechały do Kielc: Ewelina, Julia, Karolina i Ola. - Gmina zorganizowała autobus. Przyjechaliśmy na dzisiejszy koncert z koleżankami i kolegami, żeby trzymać kciuki za zespół harcerski z naszej miejscowości. Opłacało się, bo śpiewające dziewczyny z „Balangi” otrzymały dzisiaj Złotą Jodłę - cieszy się Ewelina. Dziewczęta podkreślały, że atmosfera festiwalowa jest wspaniała, Kadzielnia wyjątkowa, a

występy na wysokim poziomie.

Podobnego zdania była Wiktoria z Daleszyc, z zespołu „Wybranieccy”. - Zdobyliśmy Srebrną Jodłę. Jesteśmy zespołem wokalnno-tanecznym ze szkoły podstawowej. Trochę się bałam jak wyszliśmy na scenę - mówiła Wiktoria. Dodała jednak, że strach minął, gdy zobaczyła, jak wszyscy świetnie się bawią. - Było super. Poznałam nowe koleżanki i nauczyłam się, że trzeba być koleżeńskim dla wszystkich. W czwartek, kiedy występowaliśmy na rynku w Kielcach, pomagaliśmy sobie, trzymaliśmy kciuki za występy innych zespołów. Bardzo było fajnie - przekonywała Wiktoria.

- Długo i ciężko pracowaliśmy przy tym festiwalu, ale ludzie, którzy do nas przyjechali, dali nam tyle energii na warsztatach i koncertach, że jesteśmy mega dumni z tego, co udało się zrobić. Oczywiście przede wszystkim jesteśmy dumni z młodych ludzi, bo to dla nich ten festiwal jest stworzony - mówił **Arkadiusz Szostak**, dyrektor artystyczny 44. Festiwalu Harcerskiego.

W sobotę wieczorem, poznaliśmy laureatów 44 Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej. Przyznano Złote, Srebrne i Brązowe Jodły oraz nagrody specjalne.

Organizatorem festiwalu była Chorągiew Kielecka Związku Harcerstwa Polskiego.

Marszałek Adam Jarubas, objął wydarzenie patronatem honorowym.

Marzena Sobala

Fot: Echo Dnia



